
                                      令和３年 4 月８日 

  保護者の皆様 

                                    上越市立板倉中学校  

                                         校長 藤田賢一郎  

 

新型コロナウイルスの感染リスクが高い地域への不要不急の往来の自粛（お願い）と 

     お子さんの健康状態が悪化した場合等の連絡について 

  

日頃から当校の教育活動についてご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、最近の新型コロナウイルスの感染状況は、全国的にも新潟県内においても新規感染者の数が

増加傾向にあり、一部地域では医療体制のひっ迫が懸念されています。 

 つきましては、当分の間、新型コロナウイルスの感染リスクが高い地域との不要不急の往来は自粛

くださるようお願いいたします。また、冠婚葬祭等でどうしてもその地域に行かなければならない場

合は、交通機関、会場での会食等に充分にご注意くださいますようお願いいたします。 

 お子さんの健康状態が悪化した場合等の連絡については、次のようにお願いいたします。 

１ お子さんが平熱より１度以上高い、もしくは 37.5 度以上の状態が続く場合 

 →かかりつけの小児科・内科医院か新潟県新型コロナ受診相談センター（025－256-8275）等に、電

話で相談をしてから受診してください。欠席の連絡及び受診結果についてご連絡ください。 

２ お子さんがＰＣＲ検査や抗原検査の対象となった場合 

 →検査の日程及び結果について連絡してください。症状があるために検査を受けた場合は、陰性と

診断されても体調が回復するまで休養してください。休養期間は出席停止となります。 

３ お子さんが濃厚接触者と特定された場合 

 →検査の日程及び結果について連絡してください。濃厚接触者と特定された場合は、感染者と最後

に接触した日から 2週間出席停止となります。 

４ 家族が濃厚接触者と判断され、ＰＣＲ検査や抗原検査の対象となった場合 

 →まず、家族が検査の対象になった旨の連絡をしてください。 

  次に、お子さんが保健所の判断で検査の対象になるのかどうか、決まり次第ご連絡ください。 

５ お子さんがＰＣＲ検査や抗原検査で陽性と診断された場合 

 →すぐに連絡をください。しばらくの間、学校を臨時休校とし、校舎の消毒を行います。学校の再開  

  は保健所や市教育委員会の指示に従います。同時に当該学級ないし学年は、2 週間を目安に学級

（学年）閉鎖とするとともに、部活動を休止します。 

６ 学校の教職員がＰＣＲ検査や抗原検査で陽性と診断された場合 

 →しばらくの間学校を臨時休校とし、校舎の消毒を行います。学校の再開は保健所や市教育委員会

の指示に従います。 

 →お子さんが当該教職員と濃厚接触者と判断された場合は、保健所から検査の指示があります。 

７ 任意でＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合 

 →保健所の指示ではなく、任意でＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合についても、検査の日程や結

果をご連絡ください。 

 

☆連絡先 板倉中学校 0255－78－2013、※休日等 学年主任 配布のプリントをご確認ください 

  


